

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO
MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 030/2021

Nº do Processo: 07.006/2021

Nº da ATA: 31/2021

Validade: 16/09/2022

Aos 17 de Setembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300, Coqueiral, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **TERBRAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**, CNPJ nº 07.413.953/0001-20, sediada na R AZULÕES, 01, JARDIM RENASCENCA, Sao Luis, Maranhão, e-mail terbras.solar@gmail.com, neste ato representada por, **JOSÉ SOARES CORREIA**, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 147.446.861, RG Nº 0433316420110-SSP/MA, residente e domiciliado na Rua Azulões, 01 EDF.OFFICE TOWERCOL, 415, Jardim Renascença, Sao Luis, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 07.006/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 030/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia de Recuperação de Estradas Vicinais. **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1.1	COD: 51/ORSE PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA		M2	48	R\$ 306,46	R\$ 14.710,08
2.1	COD: 9346/ORSE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIMETRICO		M2	500000	R\$ 0,31	R\$ 155.000,00
2.2	COD: 2491/ORSE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO C/ÁRVORES DE DIÂM. ATÉ 0,15M		M2	300000	R\$ 0,46	R\$ 138.000,00
2.3	COD: 93591 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020		M3XKM	390000	R\$ 1,68	R\$ 655.200,00

2.4	COD: 4413984 REGULARIZAÇÃO DE BOTA-FORA COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO		M3	130000	R\$ 2,26	R\$ 293.800,00
3.1	COD: 101238 ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 8 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 6 KM e VELOCIDADE MÉDIA 22KM/H. AF 05/2020		M3	130000	R\$ 17,86	R\$ 2.321.800,00
3.2	COD: 100574 ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF 11/2019		M3	100000	R\$ 0,93	R\$ 93.000,00
3.3	COD: 4011209 REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO		M2	500000	R\$ 0,67	R\$ 335.000,00
3.4	COD: 5502978 COMPACTAÇÃO DE ATERRROS A 100% DO PROCTOR NORMAL		M3	100000	R\$ 3,04	R\$ 304.000,00
TOTAL						R\$ 4.310.510,08

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 861175340d91745d7fb051034ca6527e

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 - CPL/PML.

AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 - CPL/PML. A Prefeitura Municipal de Loreto, CPPJ nº 06.229.538/0001-59, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde torna público o resultado do TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021, tendo por objeto **Contratação de empresa de engenharia para Construção de um Posto de Saúde no Povoado Mato Grosso no Município de Loreto/MA.** Após julgamento da licitação em epígrafe, saiu vencedora a empresa: **MP EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 16.723.052/0001-26**, Rua Azulões, 01, Edifício Office Tower, Sala 425, Coluna 25, Jardim Renascença, São Luís/MA. Com proposta no valor total de R\$ 247.424,21 (duzentos quarenta sete mil quatrocentos vinte quatro reais e vinte um centavo), os autos do Processo encontram - se com vista franqueada aos interessados a partir desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Loreto - MA. Loreto (MA) em 18 de outubro de 2021. **FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS** Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: 1b1d4c3b609685f62f7dc9ba7894ad3d

EXTRATO DE CONTRATO 109/2021 - PML/MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO/MA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 109/2021 - PML/MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2021. **CONTRATANTE:** Prefeitura
Municipal de Loreto/MA, CNPJ nº 06.229.538/0001-59.
CONTRATADA: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI,